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Sylwetkę profesora Uniwersytetu
Poznańskiego, a następnie Akademii
Medycznej w Poznaniu, przedsta-
wił syn, profesor Jerzy Samson-Za-
krzewski.

Mówca opowiadał o kolejach życia 
Aleksandra Zakrzewskiego, o jego
imponującym dorobku naukowym, 
o działaniach w czasie powstania war-
szawskiego, o powojennych pracach 
w Akademii Medycznej.

Aleksander Zakrzewski, wybitny
otolaryngolog i nauczyciel akademic-
ki, był autorem ponad 200 prac nauko-
wych i kilkuset publikacji drukowa-
nych w pismach krajowych i za-
granicznych.

W czasie wojny działał w AK, 
w ramach Zgrupowania Kampinos zor-
ganizował wraz z trzema innymi leka-
rzami szpital polowy, w którym praco-
wał także jako chirurg. W tym czasie
jego żona, Aleksandra, zorganizowała
w Jabłonnie prowizoryczny szpital dla
miejscowej ludności. Po rozbiciu zgru-
powania przez Niemców Aleksander
Zakrzewski został ranny i dostał się 
do niewoli. Życie uratowało mu
potwierdzenie przez Niemców, że 
w czasie walk, gdy zostali ranni, profe-
sor ich ratował. 

Po wojnie profesor powrócił do
Poznania, kierował pracą Kliniki 
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Otolaryngologicznej, był także dyrek-
torem II Państwowego Szpitala Kli-
nicznego. W pracy lekarskiej kierował
się zasadą Władysława Biegańskiego,
że tylko dobry człowiek może być
dobrym lekarzem. Twierdził, że rozmo-
wa z pacjentem, zdobycie jego zaufania
jest równie ważne, jak praktyczne sto-
sowanie sztuki lekarskiej.

Do końca swojego pracowitego życia
był czynny zawodowo i naukowo.
Zmarł 2 kwietnia 1985 r.

Profesor Samson-Zakrzewski ze swa-
dą i nie bez wzruszenia snuł wspomnie-
nia o swoim ojcu. Po prelekcji słucha-
cze dzielili się osobistymi, nieraz peł-
nymi humoru wspomnieniami ze
współpracy z profesorem Aleksandrem
Zakrzewskim, wzbogacając naszą wie-
dzę o wybitnym poznańskim lekarzu 
i naukowcu.

Więcej o życiu i dokonaniach profe-
sora Aleksandra Zakrzewskiego można

dowiedzieć się z książki „Aleksander
Zakrzewski. Narodziny nowoczesnej
otorynolaryngologii poznańskiej”, wy-
danej przez PTPN w 2009 r. Wstęp 
i dobór tekstów zawdzięczamy Roma-
nowi K. Meissnerowi i Jerzemu Sam-
sonowi-Zakrzewskiemu.

Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół
Nauk obchodziło w 2007 r. 150. roczni-
cę powstania. Z tej okazji Towarzystwo
w 2006 r. rozpoczęło edycję serii Kla-
sycy nauki poznańskiej. Przybliża ona
czytelnikowi bogate tradycje naukowe
stolicy Wielkopolski. Książka o Alek-
sandrze Zakrzewskim stanowi jej
kolejny, znaczący tomik.

ANDRZEJ BASZKOWSKI
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